

Infomøte KIN2110

Julia Maria Aurora Hall juliama.hall@gmail.com

Tobias Judin tobiasjudin@gmail.com

TA MED

- Medisiner og kosttilskudd
- Passbilder
- Femine hygieneartikler (kjipte bind og noen ganger langt mellom tampongene)
- Klær
 - Jo mer du tar med, jo mer ender du opp med å kaste; less is more
 - Kinesiske størrelser er litt annerledes enn hva vi er vant til, så det kan være vanskelig (men ikke umulig) å få tak i store størrelser
 - Ta med superundertøy og ullsokker hvis man har
 - Jentene bør ta med undertøy

BOLIGJAKT

Det er lurt å ankomme Beijing god tid før sommerskolen begynner, minimum en uke, men helst mer. Erfaringsmessig tar det en stund å finne leilighet, og det er mye som skal fikses den første tiden.

Det finnes to boalternativer: Man kan bo på hybel på skolen eller finne leilighet selv utenfor skoleområdet. Vil man bo på studenthybel kan man få klassekontaktene til å ta kontakt med Mr Ma Bo ved Peking Universitys International Office, dqjb@pku.edu.cn.

UiO-studentene har pleid å bruke en selvstendig utleieagent som heter Kathy, [+86 135-5265-7260](tel:+8613552657260), når vi har funnet leilighet på egenhånd. Hun snakker engelsk, kan spillereglene hjelper til med å forhandle med husvertene. Videre kan Kathy være behjelpelig som mellomkvinne hvis det senere skulle være uenighet eller kommunikasjonsproblemer med husvertene. Dessuten kjenner hun området rundt skolen veldig godt og tar mindre i agentgebyr enn hva vanlig er. Det lønner seg altså nesten alltid å bruke Kathy.

Kathy kan hjelpe til med å finne to- tre- og firesoveromsleiligheter, samt rom hos vertsfamilier. Imidlertid er det viktig å være klar over at det er få firere (Tobias' gamle firer er dog ledig hvis noen er interesserte), og toerne er gjerne litt dyrere. Derfor lønner det seg (i alle fall økonomisk) å bo tre og tre sammen. I fjor betalte vi i snitt mellom 3000 og 3500 RMB per person i leie. Sannsynligvis vil prisnivået ha økt innen sommeren.

Ikke bli skremt under visning - som en del av spillet og sjarmen når man ser på leiligheter i Kina vil megleren gjerne begynne med å vise deg fine, dyre leiligheter og fæle, billige leiligheter. Dette er for å få deg til å betale mer. I disse tilfellene vil tålmodighet lønne seg; erfaringsmessig finnes det også fine leiligheter til en rimeligere penge, men vær samtidig realistisk.

De fleste av oss valgte å bo i 五道口 *Wudaokou* eller 六道口 *Liudaokou*. 五道口 er et veldig internasjonalt studentstrøk med et rikt underholdningstilbud (utesteder, restauranter, KTV) og godt transporttilbud (buss, t-bane, drosjer) kun en timinutters sykkel tur øst for Peking University. 六道口 er et litt rolige område som litt lengre unna skolen, men som til gjengjeld kan skilte med billigere boende og et veldig bra marked. Det er lurt å være oppmerksom på at det også kan være verdt å sjekke ut andre steder, f.eks. på sørsiden av skolen. Da slipper man unna alle utvekslingsstudentene, pluss at man her også finner 中关村 *Zhongguancun*, Kinas Silicon Valley og et stort shoppingssentrum.

BANK

Sørg for å ha mer enn et bankkort med dere, helst minst ett kredittkort. Noen ganger virker ikke de norske bankkortene i bankautomatene uten at det er noen logisk grunn til det, og da er det greit å ha et annet (ulikt) kort i bakhånd.

Når dere har funnet leilighet vil dere måtte betale både depositum og flere måneders leie av gangen. I Tobias' tilfelle måtte han og medleierne ut med seks måneders leie samt en måneds depositum på én gang (tilsammen 7 * 12 500 RMB). Norske bankkort har uttakssperrer på hvor mye og hvor ofte man kan ta ut, og da blir et slik krav vanskelig. Snakk med banken før avreise; banken kan midlertidig heve utløpsbegrensningene. Alternativet er mye stress og grått hår.

Den største valøren i Kina er hundrekuaiseddelen. Dessuten har alle minibanker begrensninger på hvor mye man får ut på én gang. Hvis man får ut mindre per uttak enn uttaksgrensen fra banken skulle tilsi kan man rett og slett sette inn bankkortet på nytt og ta ut flere ganger.

PRAKTISK

Ha alltid en kopi av passet i lommeboka. Det hender at utlendinger blir stoppet av politiet, og etter kinesisk lov plikter vi å gå med pass på oss til enhver tid. Dette anbefales imidlertid ikke, så ta kopi i stedet.

Etter at man har funnet leilighet hjelper Kathy eller husvert til med å registrere dere ved den lokale politistasjonen. Her får dere en lapp som det derimot er veldig viktig at dere alltid har med dere. Ta intillegg en kopi og legg hjemme for sikkerhets skyld også.

Vær oppmerksom på at politiet når som helst kan banke på døra og be om å se pass og denne lappen.

Snakk med Kathy og husvertene om Internett. Raskt Internett er billig, men det går fort tregt på utenlandske sider. Tidligere kunne man bruke UiO-VPN for å få adgang til blokkerte sider som Facebook, men etter at Kina i fjor høst trappet opp sensuren, funker ikke denne så bra lenger. Sjekk ut alternativer som VPNinja og PandaPow.

Kathy eller husvert vil vise dere hvordan man kjøper strøm og gass. Husk å følge med på målerne selv, slik at dere unngår å gå tomme for noen av delen. Vær også oppmerksomme på at det fra og med i fjor høst gjelder begrensninger på hvor ofte man kan fylle på gass, og strømmen blir gjerne dyrere for hver gang man fyller på.

SIM-kort fås kjøpt fra aviskiosker for en billig penge. Aviskiosken i 五道口 tar imidlertid mer betalt for telefonnumre uten firetall. Vårt kull brukte China Mobile, som har suveren dekning. Ønsker man 3G og mobilt Internett kan dette også fås tak i, bl.a. ved WuMei på skoleområdet.

På skoleområdet finner man også flere billige utskrifts- og kopisjapper.

Alle vil få tildelt en språkvenn av Peking University. Kvaliteten på disse varierer, men vi anbefaler uansett alle å prøve å opprettholde et godt og aktivt forhold med sin språkvenn. Disse kan hjelpe til med praktiske ting, som å kjøpe sykkel eller togbilletter. Det er også mange kinesere som averterer etter språkvenner på oppslagstavler på skolen og i 五道口.

TRANSPORT

Det kan lønne seg å kjøpe et reisekort først som sist. Dette kortet kan man kjøpe og fylle på på t-banestasjonene og bruke hver gang man reiser kollektivt i Beijing. Det gir ikke rabatt, men det er mye mer praktisk enn å kjøpe enkeltbillett hver gang man reiser. En enkeltreise med t-banen koster 2 RMB, en bussreise mindre.

Sykkel er en nødvendighet i Beijing. Man får tak i greie sykler til 200-300 RMB nord for skolen (reis nordover fra East Gate, passer Peking University Hospital og følg hovedveien helt til man plutselig er omgitt av moped- og sykkelsjapper). De selger også noen inne på skoleområdet og i 五道口. Er du flink til å prute får du nok med en rød sykkellås på kjøpet, men nesten alle i Beijing har denne sykkellåsen, og nøklene passer ofte i andres låser. Derfor gjør du lurt i å investere i en dyrere lås og passe godt på sykkelen, skjønt stjålet blir den sannsynligvis før eller senere uansett.

Har du råd til moped har du også råd til hjelm, samme hvor teit det er! Trafikken i Beijing er veldig farlig, og mange i vårt kull var utsatt for trafikkulykker eller nestenuhell. Jo større fart, jo større farepotensiale.

HELSE

Alle må ha sykeforsikring! De siste årene har det vært et par sykehusinnleggelseser, og har man ikke forsikring, må man enten bo på et skittent sykehus hvor man ikke forstår noe eller bli totalt ruinert. Dessuten er sykeforsikring hvis man bare trenger å gå til legen og ikke er god nok i kinesisk til å diskutere diagnoser på kinesisk. I disse tilfellene lønner det seg å sende en e-post til forsikringsselskapets nøddinnsboks og kort forklare hva man vil og at man ønsker å bli oppringt. De vil da ringe en opp og avtale å sende betalingsgaranti til sykehuset på forhånd, slik at man slipper å legge ut 20 hundrelapper i depositum.

ANSA tilbyr god sykeforsikring til en billig penge. Dessuten er det en fordel å være medlem av ANSA uansett, da de arrangerer bra sosiale treff for nordmenn i Kina.

Beijing United Family Hospital er et dyrt og godt sykehus med engelskspråklige leger. Peking University Hospital er billig og litt mindre tillitsvekkende, men duger fint hvis man trenger legeerklæring til skolen (se nedenfor). Her bruker man inngangen på venstre hjørne av hovedbygningen og registrerer seg i skranken til venstre. Ha studentkort og en femtilapp klar. Du får et eget sykehuskort med påfylt beløp som legen drar penger fra etter hvert legebeseøk.

Luften i Beijing er svært forurenset og til tider helsefarlig. Følg luftmålingene på bjair.info og vurder å gå til innkjøp av en skikkelig 3M-støvmaske til de verste dagene. Vanlige munnbind gjør liten nytte.

Apotekene i Kina selger ofte falske kopivarer, så hvis du først må kjøpe medisiner i Kina, gjør det i det minste på apotekene på sykehusene.

Varer i supermarkedet er merket med produksjonsdato, ikke best før-dato. Legg merke til denne når dere kjøper mat. Melka er ikke den beste eller sunneste, men man kan få tak i god importert melk fra land som Korea, Japan og New Zealand.

PASS PÅ

Svindler er utbredt i Kina. Vær alltid oppmerksom og ta godt vare på verdisakene. Hvis noen kommer bort til deg og spør på engelsk om du vil være med på bar, tehus eller kunstutstilling, er svaret alltid *nei*. I disse tilfellene vil du nemlig bli sittende igjen med en dyr regning for et eller annet.

Beijing er en veldig trygg by, samtidig som det foregår masse kriminalitet rett under nesen på utlendinger. Ta forhåndsregler, samme hvor trygt 五道口 føles. Husk at du ikke er hjemme og dermed heller ikke kjenner miljøet eller faresignalene. Lokalmediene har hatt oppslag om kriminalitet i 五道口, samt fotgjengere som har blitt overkjørt av lokaltoget.

Alkohol blir ofte blandet ut med forskjellige væsker for å gjøre den billigere. Driker man slik alkohol vil man i beste fall kunne bli veldig, veldig dårlig etterpå, i verste fall vil man derimot kunne pådra seg varige skader, f.eks. på øyne og lever. Er prisen på alkoholen for lav til å være sann, er den nettopp det.

Jenter bør ikke ta drosje alene, og gjør de det, er det viktig at noen noterer ned førerens ID-nummer som står med store bokstaver på dashbordet slik at føreren ser at du gjør det.

HIV og AIDS er svært utbredt i Kina, særlig i det homofile miljøet, men også ellers. Bruk kondom!

Ikke gi bort egne eller andres indre organer i bytte mot iPader, og unngå narkotika, da befatning med dette kan straffes med døden.

TIPS

I 五道口, inne i boligkomplekset 地质大学 *Dizhidaxue* (ikke så langt unna U Centre, følg hovedveien 成付路 *Chengfulu* østover og ta av til høyre etter 100 m) finnes en kinarestaurant mellom noen småbutikker. Den ser ikke så pen eller ren ut på utsiden, men maten er veldig god - selv Kjetil er enig!

Det finnes også en bra KTV tvers over gata for U Centre.

Alkohol kan trygt nytes på bl.a. Pyro's og Helen's. Disse amerikaniserte utestedene ligger i den lange gata som går mellom med t-banelinjene i sørgående retning og boligkomplekset 华清嘉园 *Huaqingjiayuan* (rosa blokker). Her finner du også andre populære stamsteder og klubber for nordmenn og andre utvekslingsstudenter.

Massasjestudioet Gin inne i boligkomplekset 华清嘉园 *Huaqingjiayuan* kan varmt anbefales!

Kineserne er storbrukere av chatteprogrammet QQ. Opprett en konto og last ned, først som sist!

百度 *Baidu* er kinesernes foretrukne søkemotor. 百度 Tilbyr imidlertid også en musikkjeneste der man lovlig kan streame og laste ned både kinesisk og utenlandsk musikk. Å følge med på de kinesiske hitlistene er en fin måte å lære kinesisk på!

Bruk Time Out og City Weekend til å holde deg oppdatert på hva som skjer i Beijing!

SKOLE

Skolen er delt opp i tre fag: 汉语 *skriftlig*, 口语 *mundlig* og 阅读 *lesing*, hvor det siste er et fag i regi av UiO.

Når dere kommer til Beijing vil dere først gå på sommerskole. For de aller fleste vil lekse- og glosemengden komme som et sjokk. Det er derfor en god idé å forberede seg på hva som skal komme. Lærerne forventer at

man har forberedt seg til timen, og det er gjerne gloseprøve hver dag. Alt man gjør blir vurdert på en skala fra 1-100, der 60 og under er strykkarakter. Alle bør og må være aktive muntlig. Noen lærere er søte og hyggelige, mens noen mener at det er bedre for moralen å mobbe de som ikke skjønner eller som gjør feil. Hvis man får en slik lærer bør klassekontaktene snakke med læreren og forklare at dette er en metode som kanskje ikke fungerer så bra for nordmenn. Sommerskolen avsluttes med prøver.

Sommerskolen varer bare i seks uker. Dette følger en toukers ferie før den "ordentlige skolen" begynner. Denne er ikke like intensiv som sommerskolen, og leksemengden her oppleves som mye mer håndterlig.

Høstskolen er nivåinndelt, med totalt ni nivåer. Alle må ta en (pro forma) plasseringsprøve som avgjør hvilket nivå man blir plassert på. Tidligere hadde man litt tid etter bokutdeling til å bytte nivå, men det ser ut som Peking University går mer og mer bort fra dette, slik at det nå blir vanskeligere å bytte. Derfor er det viktig at man kommer tidlig og bruker god tid på bokutdelingsdagen. Denne dagen får man vite hvilket nivå man er på og får utdelt skolebøkene. *Bla nøye gjennom bøkene og snakk med lærerene tilstede*, slik at du er helt sikker på at du har blitt plassert på riktig nivå. Skriftligbøkene vil typisk inneholde mange nye ord, men setningsstrukturene bør være noenlunde gjenkjennelige. Muntligbøkene virker typisk litt lettere ved første øyekast, men det er ofte fordi det ligger nyanser og uttrykksmåter i teksten som det kan være vanskelig å få øye på og grep på til å begynne med.

I løpet av semesteret vil det være tre 月考, altså større prøver. UiO-studentene drar hjem før den tredje, som finner sted i januar, men de to andre må man ta og bestå.

Før man i det hele tatt begynner på skolen er det viktig at man bestemmer seg på forhånd for hva man vil ha ut av oppholdet. På en side kommer man til Kina for å lære språket, på en annen side lærer man ikke språket ved bare å sitte på biblioteket. Man studere nøye og være gode representanter for UiO, samtidig som man ikke må ta skolearbeidet så seriøst at Kina-oppholdet bare blir fylt av *mågjøreburdegjort*. Ikke fortvil om du glemmer glosene du hadde i forrige uke; dette er helt normalt og skjer med alle. Fokuser heller på de tingene du vil lære. Selv om du kanskje ikke legger merke til det selv vil kinesisken din gradvis gjøre store framsteg.

Adgang til bibliotekets leseplasser er gratis, men første gangen må man registrere studentkortet sitt som adgangskort. For å låne bøker må man betale depositum. Skoleområdet har mange kantiner med billig og variert mat. Studentkortet fungerer der som et betalingskort som man fyller på etter behov. Dette vil språkvennene deres hjelpe dere med.

Peking University tilbyr et rikt aktivitetstilbud. De har et treningssenter (700 RMB per halvår), samt et vell av klubber. Å bli med i en av disse klubbene kan gi en både kinesiske venner og nye perspektiver. Når høstskolen begynner vil skoleområdet være fylt av boder og stands. Ta turen, skriv dere opp og møt opp på prøvetimene. Det er gøy og bra for kinesisken!

Skolen vil arrangere utflykter for dere. Ifjor var vi bl.a. på tur til Den forbudte by, Himmelens tempel og Shandong-provinsen. Disse utflyktene er både morsomme og flotte, og det er også viktig at dere er gode UiO-ambassadører og møter opp i stor flokk!

REISE

Å kjøpe togbillett kan være overraskende utfordrende. Det kan derfor være lurt å alliere seg med språkvennene. Kinesere kan også hjelpe dere med å bestille billett på nett.

Det er to steder på skoleområdet som selger togbilletter. Utlendinger må ha med pass når vi kjøper. Det lønner seg å være tidlig ute, siden billettene raskt blir utsolgt. På noen strekninger er det imidlertid fullt mulig å få billetter selv om man er sent ute; f.eks. kan man kjøpe billett med hurtigtoget til 天津 *Tianjin* samme dag som man reiser.

Hvis man skal reise ut av Beijing må man melde fra til klassekontaktene, som igjen melder videre til Mr. Ma Bo.

Nordmenn får for tiden ikke multiple entry-visum. International Office kan imidlertid hjelpe til med å få nytt visum hvis man reiser ut av landet eller til Hong Kong og vil inn igjen. Får man nytt visum må man imidlertid kontakte husverten og registrere seg på nytt ved den lokale politistasjonen jf. ovenfor.

Som alltid, vær obs på svindel, særlig lett er det å bli lurt på fergeterminalen i Hong Kong. Gjør alltid god research i forkant!